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Z REGIONU

KOMUNIKAT

BIULETYN^
ZAPROSZENIE
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zaprasza Związkow

ców oraz sympatyków Związku na tradycyjne spotkanie opłatkowe, które odbę
dzie się w siedzibie Zarządu Regionu 20 grudnia 2001 r. o godzinie 14.00.

j

Społeczny Komitet Pamięci Górników KWK „Wujek” 
poległych 16 grudnia 1981 r. zaprasza Zarządy Regionów i 
fiZ NSZZ „Solidarność” na uroczystości XX rocznicy tra

gicznych wydarzeń grudnia 1981 r. wKWK„Wujek”, które 
.Jdbędąsię 16.12.2001 r. (niedziela).

Program obchodów:
s[i 12.(10-Msza Święta - Kościółpw. Podwyższenia Krzyża 
^Miętego Katowice, ul. Piękna
0($ 13.30 - Apel poległych pod Krzyżem Pomnikiem, skła

dnie wieńców
14.30- otwarcie wystawy XX Rocznicy stanu wojennego 

^Organizowanej przez IPN w Zakładowym Domu Kultury 
WK „Wujek"

$ Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska informuje, że organizowany jest wyjazd autokaro- 
sj !'j na ww uroczystości. Zachęcamy poczty sztandaro
we naszego Regionu oraz osoby indywidualne do wzię

ta udziału w wyjeździe. Koszt wyjazdu pokrywa ZR.
“Uczestnicy pokrywają tylko koszt ubezpieczenia.

Planowany wyjazd 16.12.2001 r. o 7.00 z parkingu 
lrZed ZR. Powrót o 21.00.
Zapisy w sekretariacie ZR . termin zapisów upływa 
Z 12.2001 r.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska przypomina Komisjom Zakładowym o 
konieczności niezwłocznego uregulowania, 
zgodnie ze statutem Związku, należności skład
kowych.

Komisjom, które nie dopełnią tego obowiązku, 
grożą sankcje statutowe - do wykreślenia z reje
stru Zarządu Regionu włącznie.

Przewodniczący Zarządu Regionu: 
Zdzisław Maszkiewicz

KOMUNIKAT

Proszę Komisje Zakładowe o przesła
nie do Zarządu Regionu kopii dowo
dów wpłat i KP za lata 1999-2000.

Przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz

s.
Skarbnik ZR

Kazimierz Staszewski

KOLEJNY NUMER „BIULETYNU”, POŚWIĘCONY 20 ROCZNICY 
WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO, UKAŻE SIĘ 10 GRUDNIA
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sPka skierowane do najuboższych Radomian jak m.in. organizacja bezpłatnej pomocy medycznej, sieci bezpłatnych 
Wek i pomocy żywnościowej, telefonu zaufania.
m.in. dzięki jego staraniom w Radomiu znalazła swe miejsce filia kolejnej wyższej uczelni - Uniwersytetu im. Stefana

• dla nas-wiernych Diecezji Radomskiej - Pasterzem i Ojcem Duchowym, wzorem Człowieka godnym naśladowania. 
!j?kup radomski Jan Chrapek, przewodniczący Rady Episkopatu Polski ds. Środków Społecznego Przekazu, był jednym 

(Popularniejszych polskich biskupów, szczególnie dobrze znanym w środowisku dziennikarskim, z którym od lat blisko 
ółpracował. Jego dewizą biskupią były słowa: „Quis ut Deus" (Któż jak Bóg). Odpowiadał z ramienia Rady Konferencji 
upich Europejskich (CCEE)za media w Europie Środkowo-Wschodniej. Był członkiem Rady Programowej Katolickiej

i icji Informacyjnej.
11981 do 1983 r. był rektorem Papieskiego Sanktuarium Santa Maria ad Rupes koło Rzymu. W latach 1984-86 był 
'ktorem naczelnym miesięcznika „Powściągliwość i Praca” Wykładał na specjalności dziennikarskiej Uniwersytetu 
lynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i w Instytucie Dziennikarstwa Uniwersytetu Warszawskiego. Pełnił również

Posiedzenie Zarządu Regionu - 2001 -10-30
Kolejne posiedzenie ZR rozpoczęło się od odczytania uchwał i decyzji z poprzedniego posiedzenia ZR i prezydium ZR Cgła Wyszyńskieao' 

oraz opinii przygotowanej przez Włodzimierza Macha z Komisji Interwencji ZR dotyczącej podwyżek cen wody i ścieków -
przez Wodociągi Miejskie w Radomiu..

ZR podjął też uchwałę o wykreśleniu z rejestru związkowego KZ nr 04-150 w „Nowoplast” Spółdzielnia Pracy w Mogielni-. 
cy (jednogłośnie).

Następnie zajęto się sytuacjąw zakładach pracy Regionu. Zbigniew Cebula omówił problemy zakładów wchodzących 
dawniej w skład ZM „Łucznik” S.A. Swoją wypowiedź rozpoczął od ZM „Łucznik” S.A. w upadłości. Pracownicy maja tam 
podpisane umowy o pracę do 15.12., więc niebawem dostaną wypowiedzenia - syndyk zrobi to, by uniknąć konieczności 
podpisania 3 umowy na czas nieokreślony. Część załogi ZM, ok. 200 osób, dostanie nowe umowy z datą styczniową. 
Kłopoty przeżywa też spółka odlewnicza - jej zarząd zgłosi prawdopodobnie w najbliższym czasie wniosek do sądu o 
0 Ktopo^nieomgSteż Fabryki Broni. Do 10 grudnia jest tam realizowany kontrakt (ostatnia transza) dla MSWiA. Zakład M przewodniczącego Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce.

~ J J J j j \ netatnioi molnrw/mki lano i->a\A/ła II n\/ł iA/irnnr7Q\A/nHnin7ar\/m komitatu Cmol/nm+n
czeka na obiecany kontrakt na 2002 r. (beryle) - trwają rozmowy w tej sprawie z MON - nt. warunkowego podpisania 
umowy. Brak na razie pewnych wiadomości nt. zamówień ze strony MSWiA. Jeśli w FB realizowano by kontrakt na broń 
dla policji i Straży Granicznej to zatrudnienie mogłoby wzrosnąć do 400-450 osób.

Marek Siedlecki przedstawił sytuację w Zakładzie Maszyn do Szycia na Gołębiowiei ZMdSz ma zamówienia na swoje 
wyroby, ale wciąż nie ma pieniędzy na zakup materiałów do ich produkcji. Zadłużenie zakładu wynosi ponad 20 min zł. 
Pracownicy dostali II połowę wypłaty wynagrodzeń za wrzesień.

Eugeniusz Wożniak omówił bieżące problemy załogi drzewickiego „Gerlacha”. Andrzej Piszczyk przedstawił natomiast 
sprawę tworzenia organizacji związkowych w supermarketach. W trakcie dyskusji, w której wzięli udział Marek Matysa, 
Michał Wąsik i Zbigniew Cebula, padła propozycja utworzenia Międzyzakładowej Komisji Pracowników Handlu.

Następnie ZR dyskutował nt. ustalenia klucza wyborczego w zbliżających się wyborach związkowych - wniosek Regio
nalnej Komisji Wyborczej. W głosowaniu przyjęto jeden z zaproponowanych wariantów, który niezwłocznie przesłano do 
Krajowej Komisji Wyborczej „S” w celu zaopiniowania. Po dokonaniu ewentualnych poprawek zostanie on podany do 
publicznej wiadomości w „Biuletynie”.

Potem odbyła się dyskusja i głosowanie nt. propozycji zmian schematu organizacyjnego Zarządu Regionu przygotowa
nych przez sekretarza ZR Jana Skowrońskiego, mających na celu dostosowanie naszego Regionu do standardów przyję
tych przez KK . Schemat znowelizowany o dział administracyjny i archiwum przyjęto jednogłośnie z uwzględnieniem 
poprawki zgłoszonej przez Kazimierza Staszewskiego, by członkowie ZR przygotowali uwagi do tej nowelizacji w terminie 
do 31.01.2002 r., tak by mógł się nim zająć na swym lutowym posiedzeniu ZR.

ZR zajął się też przygotowaniami do obchodów regionalnych 20 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce
13.12.2001 r. Zgodnie z wstępnymi ustaleniami tego dnia w radomskiej katedrze o godzinie 18.00 zostanie odprawiona
uroczysta msza św. O 19.30 w sali widowiskowej d. UW przy ul. Żeromskiego 53 odbędzie się impreza artystyczna m-in ^ćlnowisko 
udziałem mima Ireneusza Krasnego. . . *żąd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radom-

ZR zdecydował tez o udziale reprezentac,, Regionu w obchodach rocznicy pacyfikacji w KWK Wujek - 6.12.2001 r. ,^raza swe oburzenie , stanowc2o protestuje
ZR zajął stanowiska: ws. negowania przez ex-sekretarza KW PZPR w Radomiu Janusza Prokop.aka > byłych funkcjona- m fa|szowania h|stor|i Radomskiego

riuszy komunistycznych w trakcie procesu czerwca 76 „ścieżek zdrowia i innych represji, odwołania dyrektorów RDLP' '5stu Robot c e o Czerwiec ’76 
RCKIK. Omówiono też wniosek o nadanie ul. L. Waryńskiego w Radomiu nowej nazwy - bp. Jana Chrapka. L w trakcfe tr^ająceg0 obecn|e procesu w kt6rym

----------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------lżonymi są ówcześni szefowie MO, SB i Aresztu 
kego w Radomiu, jak i w wydanej niedawno książce 

i’° I Sekretarza KW PZPR w Radomiu do publicznej 
^ńiości podawane są kłamliwe informacje na temat

WNIOSEK ?ch wydarzeń. Oskarżeni, świadkowie obrony i sekre-
W imieniu Klubu Radnych AWS, NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska oraz NSZZ “Solidarność” Rolników Indywidualny^rokopiak świadomie kłamią zaprzeczając stosowaniu 

zgłaszamy wniosek o zmianę nazwy przez MO i SB - zwłaszcza istnieniu tzw. ścieżek
ul. L. Waryńskiego i nadanie jej imienia Biskupa Jana Chrapka. wobec zatrzymanych mieszkańców Radomia i
UZASADNIENIE: C-
18 października 2001 r. Wspólnota Wiernych Diecezji Radomskiej poniosła niepowetowaną stratę. W tragicznym wypa^ 

zginął Ordynariusz Diecezji Radomskiej ks. Biskup Jan Chrapek. ; ----------------------------------------------
Przez dwa lata swej posługi biskupiej wywarł na Diecezji Radomskiej niezatarte piętno swoim umiłowaniem bliźniego, frownyPan 

otwartością na problemy mieszkańców całej Ziemi Radomskiej: Już pierwszego dnia swego pobytu na stolicy biskupiej ^'sław Żelichowski 
powiedział “Jestem Radomianinem” i tak po prostu było. Każde swoje słowo wprowadzał w czyn - pomagał ubogim i ,’sfer Ochrony Środowiska
potrzebującym, wspierał duchowo chorych. Równie mocno interesował się problemami ludzi pracy i zakładów pracy regionów Naturalnych i Leśnictwa 
radomskiego.

Był Pasterzem wszystkich wiernych Diecezji Radomskiej. W kontaktach z
mieszkańcami naszego regionu nie kierował się ani ich zapatrywaniami politycznymi, ani światopoglądem. Dla każdeg0

miał czas, dobre słowo i pomoc. Wszystkich, którzy przychodzili do niego traktował z jednakową życzliwością i troską , —------------------.. ,,,ujh^,x
starał się też łagodzić wszelkie różnice i konflikty. Starał się łączyć Radomian i skupiać ich wszystkich wokół jednego \^y oraz o leśników zatrudnionych w RDLP w Radomiu oraz wszystkich nadleśnictwach jej podległych. Znany jest 
wspólnego celu: dobra społeczności lokalnej Radomia i Ziemi Radomskiej. Temu służyły takie inicjatywy biskupa Jana

czasie ostatniej pielgrzymki Jana Pawła II był wiceprzewodniczącym Komitetu Episkopatu ds. wizyty apostolskiej Ojca 
'tego w Polsce w 1999 r., był również organizatorem wizyty apostolskiej Jana Pawła II w Polsce w 1997 r. W latach 
5-1992 był przełożonym generalnym Zgromadzenia św. Michała Archanioła; 25 marca 1992 r. został mianowany bisku- 
Pomocniczym drohiczyńskim i biskupem tytularnym Cataęuas, a sakrę biskupią przyjął 5 czerwca 1992 r.; od 25 maja 

0 lipca 1994 r. był administratorem diecezji drohiczyńskiej, a od 10 lipca 1994 r. biskupem pomocniczym toruńskim; był 
^organizatorem wizyt apostolskich Ojca Świętego Jana Pawła II w Polsce w latach 1997 i 1999; 28 czerwca 1999 r. 
M mianowany biskupem radomskim, a kanonicznie objął diecezję 21 sierpnia 1999 roku.
stego też uważamy, że naszą powinnością jest podjęcie starań o uczczenie Jego pamięci poprzez nadanie jednej z 
Oskich ulic Jego Imienia.
5$zym zdaniem powinna to być ul. L. Waryńskiego. Za wspomnianą lokalizacją przemawia fakt, że jest to ulica położo- 
ajbliżej miejsca pracy i zamieszkania śp. Biskupa Jana Chrapka, a więc będzie godnym mementum, które będzie stale 
'tominać Radomianom postać Jej Patrona.
tychczasowy patron tejże ulicy - L. Waryński - jest postacią w żaden sposób nie związaną z Radomiem, ani poby- 
ani zasługami i jako taki całkowicie obojętny mieszkańcom.
'dpisy:

Zdzisław Maszkiewicz, Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
Stanisław Górski - Przewodniczący Klubu Radnych AWS 

Tomasz Świtka - Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia 
Radomska

Wbrew zgodnym zeznaniom pokrzywdzonych i ich rodzin 
oraz wielu innych uczestników tamtych wydarzeń byli 
sekretarze PZPR oraz ich wspólnicy z SB i MO okłamują 
opinie publiczną licząc na to, że wraz z upływem czasu te 
oraz inne zbrodnie systemu komunistycznego ulegną 
zatarciu w ludzkiej pamięci. “Kłamstwo często powtarzane 
staje się prawdą” - tak mawiał hitlerowski spec od propagan
dy Goebels i widać, że komuniści polscy i z tego totalitarne
go źródła czerpali inspirację dla swoich metod.

Nie wolno do tego dopuścić. Winni to jesteśmy zarówno 
ofiarom tamtych represji, jak i młodym pokoleniom rado- 
mian, dla których tamte wydarzenia są już tylko historią.

To prawda historyczna, a nie kłamstwa byłych SB-beków i 
komunistycznych sekretarzy powinna być fundamentem 
budowania wolnej III Rzeczypospolitej.

Pan Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
Miasta Radomia

^iązku z doniesieniami prasowymi dotyczącymi zamiaru odwołania ze stanowiska Dyrektora Regionalnej 
ęcji Lasów Państwowych w Radomiu p. Dariusza Bąka, w imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Radomska stanowczo przeciw temu protestuję.
i^ożna odwołać ze stanowiska człowieka, który w swej dotychczasowej pracy udowodnił wielką dbałość o majątek 

■ J Ml MA. M IMMI IHWIf A.M1I MMI IIMM J Ml I »» I XL>L_I W ■ NMMMi MIM Ml MA. W MA. J MMMMI I I I MM IMMI IIMLWMMI I JMJ y Ml I. A-l IMI Iy JMmI

rozwoju firmy i porządek w niej panujący. Wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych powinno być należycie 
'One pomimo zmian politycznych na najwyższych szczeblach władzy państwowej. (cd. str. 4)

■____________________________________
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(dokończenie ze str. 3)
Lasy Państwowe są własnością Skarbu Państwa i dobrem 

całego narodu. W czasie, gdy dyrektor Dariusz Bąk kieruje 
RDLP w Radomiu, instytucja ta bardzo pozytywnie oddziało- 
wuje na miasto Radom i cały region. Jej życzliwe poparcie i 
pomoc uzyskują również samorządy, szkoły, kombatanci, 
policja i wojsko. Znany jest powszechny szacunek i uznanie 
jakim cieszy się dyrektor Dariusz Bąk. Stanowi wzór do 
naśladowania - także w zakresie odpowiedzialnego zarzą
dzania firmą i rzetelnej pracy. Nie jest obojętne dla regionu 
radomskiego, kto zarządza tak poważną instytucją jak 
RDLP w Radomiu. Nie ma żądnych merytorycznych powo
dów, by planować zmiany na tym stanowisku. Ewentualne 
odwołanie tak kompetentnego, odpowiedzialnego i cieszące
go się wielką sympatią radomian dyrektora Dariusza Bąka 
będzie wielką szkodą dla leśnictwa, regionu i miasta Rado
mia.

Przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz

OPINIE ZARZĄDU REGIONU

Radom 2001-11-20

PODWYŻKI PODW
■

Miller i Belka tną i podwyższają
- Włodarczyk, Nita i spółka im wtórują 

Od nowego roku w górę pójdą lokalne podatki; 
wyższe będą opłaty za wodę t ścieki oraz czynsze w 
mieszkaniach komunalnych. Takie zmiany zatwier
dziła w ubiegłym tygodniu na sesji zdominowana 
przez SLD Rada Miejska Miasta Radomia.

Od nowego roku osoby prowadzące działalność gospodar
czą płacić będą 15,86 zł za metr kwadratowy powierzchni 
budynku (teraz 14,82 zł). Stawka od budynków mieszkal
nych ustalona została na 0.45 zł za metr (do tej pory płacili
śmy 0.42 zł).

W przyszłym roku nie wzrośnie tylko podatek od środków 
transportu. Podwyżki podatków nie ominęły za to właścicieli 
psów. Za posiadanie czworonoga zapłacą oni o dwa razy 
więcj nuiż w tym roku. Od nowego roku więcej będziemy 
też płacić za wodę i ścieki. Teraz metr sześcienny wody 
kosztuje w gospodarstwach domowych, szkołach, żłobkach 
i szpitalach 1,25 zł. Od I stycznia opłata wynosić będzie 
1.55 zł. Stawka dla instytucji i osób prowadzących działal
ność gospodarczą wzrośnie z 2,05 zł do 2.15 zł. Za odpro-

Szanowny Pan 
Mariusz Łapiński 
Minister Zdrowia OHan
W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”

Ziemia Radomska protestuję przeciwko powołaniu p. Opinia 
Józefa Wańka na stanowisko dyrektora Regionalnego 0(> wniosku Prezydenta Miasta Radomia z dn.
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Radomiu^ 2Q()1 znaR. |( 0717/141/2001 dot jek. 
Pan Jozef Waniek, zajmując stanowisko dyrektora ds. i Uchwałv Radv MieiskiGi ws usta|enia oołat za 
ekonomicznych w RCKiK, w czasie gdy dyrektorem była P,?,.3? Rady lY’ieJskieJ ws- ustalenia opłat za 
Helena Sadownik, dopuścił się poważnych zaniedbań i .d? 1 sciek* pobieranych przez Wodociągi Miej- 
swym postępowaniem działał na szkodę RCKiK. Będąc 'Je w Radomiu sp. z o.o. 
odpowiedzialnym za nadzorowanie inwestycji w RCKiK, , załącznika nr 1 do projektu uchwały RM w Radomiu w 
wykonywanej przez firmę ARL sp. z o.o., której prezesem i^ sprawie wynika, że od 1 stycznia 2002 r. przewiduje się: 
współwłaścicielem jest p. Lechosław Sadownik - syn p. Podwyższenie opłat za dostarczana wodę: 
Heleny Sadownik, ówczesnej dyrektor RCKiK, nie dopilno- ^'a gospodarstw domowych, szkół, żłobków itd. (I grupa 
wał terminowej realizacji ww inwestycji. Ponadto p. Józef biorców) - z 1,25 zł/ m sześć, do 1,35 zł/ m sześć., tj. 
Waniek dokonał zwolnienia znacznej części kwot zabezpie^r°st 0 8,0% 
czających terminowe wykonanie tych inwestycji wiedząc, ,^a pozostałych odbiorców - z 2,05 zł/ m sześć, do 2,15 
że terminy nie będądotrzymane. m sześć., tj. wzrost o 4,9%

Po odwołaniu p. Heleny Sadownik, jej następca - dyr. Ja odwyższenie opłat za odprowadzenie ścieków: 
Sekuła - skierował przeciwko nieuczciwemu wykonawcy, Ocj gospodarstw domowych (Igr. odbiorców) - z 1,20 zł/ m 
firmie ARL sp. z o.o., pozew do sądu o zwrot bezzasadnie ^ść. do 1,40 zł/ m sześć., tj. wzrost aż o 16,7% 
nadpłaconych przez swoja poprzedniczkę (p. Sadownik) pozostałych dostawców - z 2,88 zł/ m sześć, do 3,08 
kwot nie mających pokrycia w wykonanych pracach (nad-' te sześć., tj. wzrost o 6,9%. 
wyżka ponad koszt inwestycji) ( sygn. akt. I c 1137/01). W W “Uzasadnieniu” do projektu uchwały podano również 
przypadku powołania Józefa Wańka na stanowisko dyrek:■ ni łączny wzrost opłat dla poszczególnych grup użyt- 
tora RCKiK będzie on w Sądzie jednocześnie rzecznikiem Uników, a mianowicie: 

pozwanej ARL sp. z o.o.., o ile nie wycofa wcześniej złoże 
nego pozwu o roszczenia.

Tak czy inaczej, p. Józef Waniek, odpowiedzialny za 
nieprawidłowości w przebiegu tej inwestycji, nie może tera! 
skutecznie bronić interesu RCKiK.

PrzewodniczącyjYNA TNĄj TNą 
Zdzisław MaszkieWi 1

Zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu Rady Sekcji Krajo- 
wadzanie ścieków płacić będziemy o 20 groszy więcej Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność w Lublinie 
zł. Dla instytucji opłaty wzrosły z 2,88 zł do 3,08 zł. SzcZ^oje regionalne zostały zobowiązane do zorganizowania 
goły i kulisy tej podwyżki znajdą czytelnicy „Biuletynu" W Jnferencji prasowych poświęconych bieżącej sytuacji w 
opinii opublikowanej w tym numerze. fiacie. [...]

Podwyżki nie ominęły też czynszów w lokalach komun3' tematami konferencji winny byc. 
nych. Władze miasta zaproponowały nowe stawki za loka'1 
znajdujące się w zasobach RTBS Administrator. Po pod^ • Sprawy podwyżek w 20 r. 
ce za metr trzeba będzie zapłacić 6,79 zł (teraz 6,50 zł). £róba zamrożenia płac w pans^owej cywilnej sferze 

^dżetowej na poziomie roku 2001 (brak tzw. waloryzacji

Jak zabierać, to zabierać! 'Potwierdzone pismem wiceministra finansów z 16paź-
Od Redakcji: Pisaliśmy już w „Biuletynie” o planach cięć rozmaitych wydatków prze rząd koalicji SLD-UP-PSL. Po zra^tiernika 2001 r. i dotychczas nie zdementowane przez 

niu nam odsetek od lokat oszczędnościowych, wprowadzeniu 22/o WAT w budownictwie szykują nam oni kolejne niemiłe k)\A/v R70H nlano\A/Anp odstanipnip nd rpalizacii III ptanu niespodzianki-odebranie ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego oraz obniżenie wskaźnika ^nauczyc^

przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 2002 r. Polecamy więc uważną lekturę poniższej opinii ZR Ziemia j J
Radomska w tej sprawie. „ próba zamrożenia na poziomie przysługującym w dniu 31

an igniew ruszyns i hidnia 2001 r. dodatku do emerytur i rent za tajne naucza-
zone rezy lum V wypłacanego na podstawie art. 90 Karty Nauczyciela.

d I stycznia 2002 r. dodatek ten ma przysługiwać w wyso- 
Qści dodatku kombatanckiego (135,96 zł.),

1. R°zPo^dzeniaRadyMinistrówwspr.wskaźnikaprzyrostuprzeciętnegomiesięcznegowynagrodzeniaw2002r. ’
2 Ustawyzmieniającej ustawę ouprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportuzbiorow^PP nluwobronieP|llePa ^zrosPtup)ac ika. 
W poz. 1 szczególne zastrzeżenia budzi przyjęty średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarow i usług konsumpcyjnej r

na poziomie tylko 4,5% w porównaniu do 2001 r. (w “Artykule do ustawy budżetowej” określa się przewidywane wykonaj yc z a y auczyciea, 
tego wskaźnika w 2002 r. na poziomie 5,1 %). Tymczasem wskaźnik ten bezpośrednio rzutuje na ustalenie maksymalny

(cd- s

dla I grupy odbiorców-o 12,2%,
dla pozostałych użytkowników-o 6,1%.
Tak drastyczny, powtarzający się od lat wzrost opłat za 

świadczone usługi, jest nie do przyjęcia.
Wg bowiem założeń do projektu budżetu państwa na r. 

2002 wskaźnik inflacji ma wynieść tylko 4,7%.Naszym 
zdaniem jest to główna przyczyna systematycznego spadku 
zapotrzebowania w I grupie odbiorców w zakresie pcboru 
wody i odprowadzonych ścieków, co prowadzi do dalszego 
pogarszania warunków sanitarno-higienicznych społeczeń
stwa naszego miasta.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Regionu NSZZ 
“Solidarność” Ziemia Radomska negatywnie opiniuje 
projekt uchwały RM w Radomiu w ww sprawie.

Na naszą opinię wpłynął również fakt, że realne dochody 
mieszkańców miasta kształtują się znacznie poniżej śred
niej krajowej, a bezrobocie systematycznie wzrasta. Poza 
tym, w załączonym do projektu uchwały “Uzasadnieniu" brak 
jest szczegółowych danych w zakresie realizacji podstawo
wych wskaźników techniczno-ekonomicznych i finansowych 
- minimum za ostatnie 2-3 lata działalności Wodociągów 
Miejskich w Radomiu.

OŚWIATA

Dot. odpowiedzi na pismo KK z dn. 22.11. br. w spr. przekazania uwag na temat projektów:

2. Blokowanie wydatków oświatowych w 2001 r., w tym z 
rezerw celowych budżetu państwa (Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 23 października 2001 r. - Dz. U. Nr 125 
póz. 1373) między innymi na:

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
nauczycieli emerytów i rencistów w wys. 11.868 tyś. zł.,

- dofinansowanie kosztów wdrażania reformy oświaty oraz 
racjonalizacja sieci szkolnej, w tym zakup autobusów 
szkolnych w wys. 96. 216 tyś. zł.,

- inicjatywy wspierania edukacji na wsi, w tym na stypen
dia i pomoc materialnądla młodzieży wiejskiej w kwocie 
41.644 tyś. zł.,

- program rozwoju pracowni internetowych w szkołach w 
wys. 44.272 tyś. zł.,

- dotacje dla gmin na dofinansowanie budowy gimnazjów w 
wys. 11.241 tyś. zł. Prawdopodobne jest również zablokowa
nie w 2001 r. środków na dopłaty do czesnego dla studiują
cych nauczycieli.

3. Plany wykreślenia z przepisów ustawy - Karta Nauczy
ciela nauczycieli publicznych placówek opiekuńczo-wycho
wawczych oraz ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, z tym 
że nauczyciele tych placówek zatrudnieni przed dniem I 
stycznia 2002 r. na podstawie Karty Nauczyciela mogą 
zachować uprawnienia wynikające z Karty.

4. Ewentualnie sprawa matur i zmiany sieci szkolnictwa 
ponadgimnazjalnego

Rzecznik prasowy SKOiW NSZZ “S” 
Wojciech Jaranowski
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XIV Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” ----------------
_________________________________________________________________________ 1/2001 ws. realizacji uchwały nr 7 XIV KZD

omisja Krajowa NSZZ “Solidarność", realizując uchwałę 
XIV KZD wprowadza następujące zmiany w § 4 uchwały 
Ir 57/2001:

skreśla się dotychczasowy ust. 1 oraz wprowadza się 
> miejsce nowy tekst:

Funkcji związkowych, o których mowa w § 9 ust. 
tatutu nie można łączyć 
erowniczymi funkcjami w organach organizacji 
'tycznych.”

skreśla się ust. 4.
'chwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Poznań 25-26 października 2001 r.

Od Redakcji: Zgodnie z zapowiedzią z poprzednich numerów „Biuletynu” 
kontynuujemy druk dokumentów przyjętych na XIV KZD.

PRAC KK t Z PRAC KK 1 Z PRAC KK 1 Z PRAC KK I Z PRAC KK I

STANOWISKO NR 8
XIV KZD ws. zagrożeń dla przemysłu lekkiego 
wynikających z umowy o wolnym handlu 
pomiędzy Polską a Turcją
Okres transformacji ustrojowej odcisnął swoje piętno na 

całej gospodarce, jednak w szczególności dotknął on 
przemysłu lekkiego. To w tej branży upadło najwięcej zakła
dów pracy, to w dawnych zagłębiach tego przemysłu jest 
największe bezrobocie, to właśnie ta branża została pozba
wiona pomocy ze strony państwa. Długoletnie zabiegi NSZZ 
„Solidarność” zakończyły się przyjęciem przez rząd RP w 
2000 roku dokumentu pod nazwą „Strategia dla przemysłu 
lekkiego na lata 
2000 - 2005”, jednak do tej pory rząd nie stworzył dostatecz
nych warunków do jej realizacji - ani formalnych, ani finan
sowych. NSZZ „Solidarność” od dawna zabiegał o objęcie 
polskiego rynku tekstyliów ochroną przed nieuczciwą 
konkurencją, dumpingiem i nielegalnym importem. Działania 
wszystkich rządów okazały się tak opieszałe, że w porę nie 
uczyniono wszystkiego, aby ochronić rodzimy przemysł. 
Pomimo protestów strony związkowej, podpisana została 
umowa o wolnym handlu pomiędzy Polską a Turcją. Nad
szedł moment, aby nie dopuścić do ostatecznej degradacji 
rodzimego przemysłu lekkiego i dalszego wzrostu bezrobo
cia.

XIV Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” domaga 
się podjęcia przez rząd zdecydowanych działań dla zapobie
żenia całkowitej likwidacji branży, której pracodawcy i 
pracownicy z taką determinacją wspólnie walczyli o prze
trwanie.

(dokończenie ze str. 4)
rocznego wskaźnika przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, który na 2002 r. określono w wys. 5,5% wobec t 

9,2% w roku bieżącym.
Zatem zaniżenie wskaźnika wzrostu cen, przy równoczesnym podejmowaniu szeregu decyzji rządowych sygnalizujących 

wzrost inflacji w 2002 r., ma na celu maksymalne ograniczenie wzrostu wynagrodzeń w roku przyszłym nawet poniżej 
wskaźnika inflacji.

W poz. 2 najistotniejsza jest likwidacja biletów bezpłatnych i biletów ulgowych 50%. W miejsca
powyższych biletów proponuje się wprowadzenie odpowiednio: biletów za opłatą- 25% i 63%. Oznacza to obciążenie 

budżetów rodzinnych dodatkowymi kosztami wynikającymi z konieczności korzystania z przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego, a ty samym pogorszenie warunków materialnego bytu większości społeczeństwa (w tym inwalidów, 
wielotysięcznej rzeszy młodzieży dojeżdżającej do różnego typu szkół, a także emerytów i rencistów mających prawo do 2 
ulgowych przejazdów w roku!). Poza tym szereg jednostek (policja, Straż Graniczna) będzie musiało zabezpieczyć środki 
finansowe na pokrycie kosztów przejazdów służbowych swoich pracowników i na ich rozliczanie (wzrost biurokracji). Naj
dziwniejsze przy tym jest stwierdzenie zawarte w “Uzasadnieniu”, że zmiana ustawy “...ma na celu ograniczenie stwierdzo
nych poprzez kontrole nadużyć”. Przecież wzrost opłat za bilety zwykle poszerza strefę nadużyć, a jej ograniczenie nastę* 
puje poprzez wzmocnienie kontroli przejazdów.

Poza tym projekt ustawy nie zawiera przepisów przechodnich, które by określały stosunek nabytych praw do bezpłatnych 
i ulgowych przejazdów, tym samym nie zawiera zasady podmiotowego określenia osób uprawnionych, do dnia wejścia w 
życie tej ustawy.

STANOWISKO NR 9
XIV KZD ws. ratyfikacji Konwencji MOP nr 183
o ochronie macierzyństwa
Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” zwraca się

do władz państwowych o ratyfikację Konwencji
nr 183 Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej 

ochrony macierzyństwa.
XIV KZD uważa, że nie ma przeszkód prawnych ani 

ekonomicznych dla podjęcia działań ratyfikacyjnych, ponie
waż zapisy konwencji MOP nr 183 (rewidującej konwencję z 'lidarność” do Trójstronnej Komisji 
1952 r.) w większości są już uwzględnione w polskim prawie Omisja Krajowa NSZZ “Solidarność” zatwierdza zgłoszo- 
bądź jego zmiany przebiegają we wskazanym 
w konwencji kierunku.

'CHWAŁA KK
r72/2001 ws. zatwierdzenia składu delegacji NSZZ 

przez Prezydium Komisji Krajowej reprezentację NSZZ 
'"darność” do pierwszego składu Trójstronnej Komisji do 
’9w Społeczno-Gospodarczych.

STANOWISKO NR 10
XIV KZD ws. obrony związkowców zaangażowanych 
w działalność na korzyść OFE ZURICH SOLIDARNI

Członkowie Związku zaangażowali się w pracę na rzecz 
OFE ZURICH SOLIDARNI z inicjatywy Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność" w celu pozyskania uczestników OFE 
ZURICH. Związkowcy swojądziałalnościądoprowadzili do 
wysokiej pozycji na rynku ubezpieczeniowym ZURICH 
SOLIDARNI. Obecnie obciąża się byłych trenerów i agentów 
ubezpieczeniowych zwrotem należności finansowych za 
osoby ubezpieczone w ZUS, a nie płacące składki na rzecz 
OFE.

Zobowiązuje się Komisję Krajową do podjęcia działań w 
celu oddalenia roszczeń oraz obsługi prawnej w sytuacji 
wejścia na drogę sądową.

'tanowisko KK
139/2001
*s, powołania A. Kaucza
Ja stanowisko zastępcy prokuratora generalnego 
'omisja Krajowa NSZZ “Solidarność” stanowczo protestuje 
■-ciwko powołaniu Andrzeja Kaucza na stanowisko 
lępcy prokuratora generalnego.
'SZZ “Solidarność” wyraża głębokie oburzenie faktem, iż 
straży przestrzegania prawa will Rzeczpospolitej ma 
’ś człowiek, który w latach stanu wojennego służalczo 
■onywał zalecania władz łamiących podstawowe prawa 
ćwieka i obywatela, prześladując działaczy organizacji 
Ciemnych, w tym NSZZ “Solidarność” na Dolnym Śląsku.

tanowisko KK
'f 40/2001
*5. nowelizacji ustawy 
dodatku dochodowym od osób fizycznych
Emisja Krajowa NSZZ “Solidarność ” stwierdza, że brak 
Jhsultacji - w trybie art. 19 ustawy o związkach zawodo- 
/ch - projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku docho- 
'^m od osób fizycznych stanowi złamanie prawa przez 
m Takie działanie władz państwowych łamie także 
Wczasową praktykę w stosunkach między rządem a 
klerami społecznymi, godząc w ideę dialogu społeczne- 
‘ Przedstawione propozycje zmian podatkowych budzą 
Uspokojenie nie tylko ze względu na ich dolegliwość dla 
pątników z powodu zwiększania obciążeń. Takie działanie 
.“'sprzeczne z potrzebnym dla zwalczania bezrobocia 
'"żaniem obciążeń podatkowych. Propozycje opodatko- 
^ia bonów towarowych uważamy za niedopuszczalne, 
'%■ uderzą w najuboższych, nie dając żadnych spodzie- 
"tych korzyści. Nie zwiększą się wpływy do budżetu, 

pracodawcy odstąpią od dystrybucji bonów, które 
się przedświąteczną tradycją w wielu zakładach pracy.

Najbardziej dotknie to rodziny najuboższe, dla których bony 
stanowią istotne zasilenie budżetu w okresie wzmożonych 
wydatków. Opodatkowanie odsetek od środków lokowanych 
na kontach (w tym ROR) będzie dotkliwe dla wszystkich, 
niezależnie od stopnia zamożności i spotyka się z bardzo 
negatywnym odbiorem społecznym. Propozycja zamrożenia 
progów podatkowych może być również dotkliwa dla rodzin 
wielodzietnych o niskim dochodzie na osobę. Zwracamy 
uwagę, że w trwającej dyskusji zupełnie przemilcza się 
niekorzystny dla podatników fakt zastąpienia wskaźnika 
wzrostu wynagrodzeń wskaźnikiem wzrostu cen.

Ograniczenie odliczania od podatku składki na ubezpie
czenie zdrowotne do kwoty stanowiącej 7,75% podstawy jej 
wymiaru, niezależnie od faktycznie płaconej składki, spowo
duje obciążenie każdego ubezpieczonego dodatkową 
składką od dochodów. Jest to sprzeczne z ideąnieobciąża- 
nia podatnika zwiększaną corocznie składką na ubezpiecze
nie zdrowotne.

Komisja Krajowa negatywnie opiniuje przedstawione 
propozycje, ponieważ godzą one w szczególny sposób w 
osoby i rodziny o najniższych dochodach.

Stanowisko KK
nr 41/2001
ws. zagrożeń wynikających z planów MPiPS
Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność” jest zaniepokojona 

wypowiedziami ministra pracy zapowiadającymi krzywdzące 
pracowników i bezrobotnych zmiany w ustawie o zatrudnie
niu i przeciwdziałaniu bezrobociu polegające, między inny
mi, na: obniżeniu zasiłków dla bezrobotnych, wprowa
dzeniu niższych świadczeń przedemerytalnych oraz 
zlikwidowaniu zasiłków przedemerytalnych.

NSZZ “Solidarność” sprzeciwia się realizacji tych zamie
rzeń. Likwidacja zasiłków przedemerytalnych i obniżenie 
świadczeń przedemerytalnych dotknie głównie pracowników, 
którzy zostali zmuszeni do rozwiązania stosunku pracy z 
przyczyn zakładu pracy, a aktualny stan zdrowia, wiek i 
kwalifikacje zawodowe wykluczają możliwość ich zatrudnie
nia. Obniżenie zasiłku dla bezrobotnych jest sprzeczne z 
normami konwencji MOP nr 168, gdyż jego wielkość jest już 
rażąco niska, a ponad 81,2% bezrobotnych nie pobiera 
zasiłku. Szukanie niewielkich oszczędności kosztem 
najuboższych osób jest nie do zaakceptowania przez NSZZ 
“Solidarność”.

Ponadto Komisja Krajowa nie wyraża zgody na próby 
likwidacji Krajowego Urzędu Pracy i Funduszu Gwaran
towanych Świadczeń Pracowniczych. Obie te instytucje 
zajmowały się profesjonalnie osobami bezrobotnymi, ale 
także pracownikami i pracodawcami, mimo wieloletnich 
trudności finansowych spowodowanych niską składką 
pracodawców do Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowa
nych Świadczeń Pracowniczych.

Zdaniem Komisji Krajowej, o przyszłości tych instytucji, 
ważnych dla polskiego rynku pracy, winny zdecydować 
opinie partnerów społecznych reprezentowanych w Naczel
nej Radzie Zatrudnienia i Komisji Trójstronnej ds. Społeczno- 
Gospodarczych. Kategorycznie żądamy wymaganych 
prawem konsultacji.
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cydowany protest wobec decyzji rządu dotyczącej 
zamrożenia wysokości składki na ubezpieczenie 
zdrowotne na poziomie 7,75% .

Decyzja ta spowoduje realne obniżenie przycho
dów kas chorych przeznaczonych na świadczenia zdrowotne 
i jest tym bardziej zaskakująca, iż podjęta została przez poli
tyków którzy w lipcu br. przyjęli w głosowaniu wzrost składki o 
0,25% w roku przyszłym i łatach następnych . Skąd ta zmia
na decyzji ? ..., czy wobec tego:

- do końca zrealizowano ustawową podwyżkę „203” zł ?,
- czy oddłużono z 5 miliardowego długu zakłady opieki zdro

wotnej?,
- czy zahamowano kominowy wzrost refundacji leków, któ

ry obciąża w tym roku kasy chorych kwotą 5,5 mld zł.?
- czy uzyskano już optymalny poziom dostępności pacjenta 

do wybranych świadczeń ?
Nie wzrośnie zamożność społeczeństwa wobec planowanych 

przez rząd cięć budżetowych dotyczących wszystkich obywa
teli oraz zamrożenia progów podatkowych i płac w wielu sekto
rach . Możliwość leczenia w prywatnych placówkach , przy 
wygaśnięciu w roku 2002 ulgi podatkowej z tego tytułu , pozo
stanie przywilejem najbogatszych obywateli.

Przypominamy, iż działania takie są sprzeczne z deklarowa
ną przez rządzącą koalicję obroną najsłabszych , ponoszących 
relatywnie największe koszty dokonujących się przemian w 
ochronie zdrowia.Wzywamy parlamentarzystów wszystkich 
ugrupowań oraz osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie ochro
ny zdrowia w naszym kraju do głosowania przeciwko przedło
żeniem rządu w tej kwestii.

Zdrowia NSZZ „Soli- i 
darność” domaga się od Ministra Zdrowia uznania! 
jako priorytetu dalszej realizacji „Programu działaj 
osłonowych i restrukturyzacji w ochronie zdrowia’\ 
w ramach środków budżetowych zagwarantowa
nych na 2002 rok oraz środków stanowiących zobo
wiązania skarbu państwa z bieżącego roku .

Zapowiadane przejęcie przez resort zdrowi 
pełnej odpowiedzialności i nadzoru nad polityką zdrowcl 
ną Państwa oznacza przede wszystkim odpowiedzialno! 
za sprawne i terminowe przekazanie i rozdział środkófi 
dla samorządów i zakładów opieki zdrowotnej oraz żagwi 
rantowanie pełnego uczestnictwa związków zawodowy! 

w tych procesach .
Nieodwracalną stratą dla zadłużonych ZOZ-ów byłob” 

wstrzymanie lub zbyt późne przekazanie środków* na kc 
nieczne działania restrukturyzacyjne , zwłaszcza wobe 
braku alternatywnych źródeł budżetowych koniecznyc 
m.in. dla zapewnienia miejsc pracy dla zwalnianych prs 
cowników.

Nie można stosować oszczędności w takich działaniac 
tym bardziej , iż tegoroczna realizacja „Programu.. ” 

racji cięć budżetowych zrealizowana została jedynie w 40‘ 
z zakładanych na początku roku 390 min złotych .

Krajowa Sekcja Służby Zdrowia przypomina iż przemiń 
ny w ochronie zdrowia muszą przebiegać również w inte 
resie pracowników tej sfery ze stosownymi skutkami f 
nanśowymi i działaniami organizacyjnymi .
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Uchwała nr 9/2001
Rady Krajowej Sekcji Służby Zdrowia
W/s ustalenia klucza wyborczego wyboru delegatów na WZD Krajowej Sekcji Służby Zdrowia
Rada Krajowej Sekcji Służby Zdrowia NSZZ “Solidarność” działając na podstawie ordynacji wyborczej par. 108 ust.2 

na kadencję 2002-2006 proporcję - klucz liczbowy - wg której będą wybierani delegaci na WZD Sekcji Krajowej Służby Zdrowi
1. I delegat na każde rozpoczęte 800 członków związku
2. minimalny okręg wyborczy liczy 100 członków
Oznacza to, że Regionalne Sekcje Służby Zdrowia liczące od 100 członków związku wzwyż tworzą naturalny okręg wyb°r 

czy uprawniony do wyboru delegatów na WZD Sekcji Krajowej. Klucz wyborczy:
-od I00 do 800
-od 801 do 1600
-od 1601 do 2400
-do 2401 do 3200
-od 3201 do 4000
-od 4001 do 4800
-od 4801 do 5600
-od 5601 do 6400
Równocześnie Rada Sekcji Krajowej zgodnie z ordynacją wyborczą par. 108 ust. I 

przyjmuje, że termin rejestracji protokołów wyborczych z wyborów delegatów na WZD 
Sekcji Krajowej upływa z dniem 31 maja 2002. W związku z tym Regionalne Sekcje 
Służby Zdrowia są zobowiązane do przesłania protokołów wyborczych z wyborów dele
gatów w w/w terminie.

1 delegat
2 delegatów
3 delegatów
4 delegatów
5 delegatów
6 delegatów
7 delegatów
8 delegatów itd.

określ*
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